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Anmerkungen zu Tabellen und Grafiken

Containerumschlag

Massen- und Stückgutumschlag

Fahrzeugumschlag

Umschlagbereich Monat Januar bis Januar bis Abweichung
 November 2022  November 2021  November 2022 in %

Gesamt 4.989 64.403 59.111 -8,2
      Empfang 2.617 33.227 30.169 -9,2

      Versand 2.372 31.176 28.942 -7,2

Bremen-Stadt 1.083 11.775 11.272 -4,3
Bremerhaven 3.906 52.626 47.839 -9,1

Massengut 747 8.913 8.522 -4,4
Stückgut 4.242 55.490 50.589 -8,8

      nicht-cont. Stückgut 725 7.714 7.484 -3,0

      Container (Brutto) 3.517 47.776 43.105 -9,8

Containerstückzahl 201.016 2.661.062 2.400.056 -9,8

Container in TEU 355.677 4.655.896 4.228.833 -9,2

Fahrzeugumschlag (Stück) 153.390 1.591.421 1.509.953 -5,1

Handelsschiffe (Anzahl) 410 4.398 4.379 -0,4

(in 1.000 Tonnen; vorläufige Zahlen)

2022

Bis November diesen Jahres liegt der Containerumschlag der bremischen Häfen bei 4,2 Mio. TEU.  Gegenüber dem 
Vergleichszeitraum des Vorjahres entspricht das einem Umschlagrückgang von 9,2%. Im November wurden fast 
356.000 TEU umgeschlagen.

Der Gesamtumschlag in den elf Monaten liegt bei 59 Mio. Tonnen. Im Vergleich zum Vorjahr entspricht das einem 
Umschlagrückgang von 8,2%. Der Massengutumschlag ging um 4,4% und der Stückgutumschlag um 8,8% zurück. 

Seegüterumschlag 

Der Automobilumschlag liegt im November bei über 153.000 Fahrzeugen. Insgesamt sind bis November 1,5 Mio. 
Fahrzeuge umgeschlagen worden. Im Vergleich zu 2021 ging der Fahrzeugumschlag um 5,1% zurück.
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November

(in 1.000 TEU)

Wichtige Güterarten des bremischen Seegüterumschlags
(in 1.000 Tonnen; vorläufige Zahlen)

Güterarten Monat Januar bis Abweichung

 November 2022  November 2021  November 2022 absolut in v. H.

Massengut 747 8.913 8.522 -391 -4,4

  flüssiges Massengut 118 1.325 1.524 +199 +15,0

  trockenes Massengut 629 7.588 6.998 -590 -7,8

    Getreide/Futtermittel 78 570 567 -3 -0,5

    Erze (Empfang) 285 3.450 3.495 +45 +1,3

    Kohle/Koks 37 645 363 -282 -43,7

    Sonstiges 347 4.248 4.097 -151 -3,6

Stückgut 4.242 55.490 50.589 -4.901 -8,8

 nicht containerisiert 725 7.714 7.484 -230 -3,0

    Waldprodukte 127 653 831 +178 +27,3

    Fahrzeuge 326 3.041 3.345 +304 +10,0

    Eisen/Stahl 112 2.037 1.633 -404 -19,8

    Sonstiges 160 1.983 1.675 -308 -15,5

 Container (brutto) 3.517 47.776 43.105 -4.671 -9,8

2022

Containerumschlag in den bremischen Häfen seit Januar 2018

Jan Feb Mrz Apr Mai Jun Jul Aug Sep Okt Nov Dez

2018 444 432 469 448 462 466 460 491 439 489 446 436

2019 400 404 438 409 432 404 418 421 401 398 378 355

2020 376 384 433 378 384 375 387 376 376 450 438 415

2021 435 423 477 425 388 440 411 406 415 411 424 363

2022 432 376 419 343 409 358 375 383 375 403 356
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November

(in 1.000 Stück)

Entwicklung des monatlichen Seegüterumschlags in den Bremischen Häfen 
seit Dezember 2020 (in 1.000 Tonnen)

2022

Fahrzeugumschlag in den bremischen Häfen seit Januar 2018

Jan Feb Mär Apr Mai Jun Jul Aug Sep Okt Nov Dez

2018 167 172 201 198 203 178 172 183 175 212 182 167

2019 167 163 211 195 186 169 197 171 154 195 182 176

2020 124 147 184 88 54 98 149 163 172 190 184 181

2021 127 139 190 169 148 161 145 103 119 141 150 127

2022 127 120 169 132 125 148 124 121 152 140 153 0
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Bericht über den bremischen Seegüterumschlag 
(in 1.000 Tonnen; vorläufige Zahlen)

Umschlagsbereich Monat Monat Januar bis Veränderung in %
Umschlagsbereich   Oktober 2022  November 2022  November 2022 z. Vormonat z. Vorjahr (kum.)

Bremen-Stadt

Empfang 600 835 8.304 +39,2 -4,7

davon Stückgut 116 164 1.015 +41,4 +2,1

           Massengut 484 671 7.288 +38,6 -5,6

Versand 301 247 2.967 -17,9 -3,1

davon Stückgut 233 212 2.301 -9,0 -3,7

           Massengut 67 35 666 -47,8 -1,3

Gesamt 901 1.083 11.272 +20,2 -4,3

davon Stückgut 350 377 3.320 +7,7 -1,9

           Massengut 551 706 7.954 +28,1 -5,2

Bremerhaven

Empfang 1.959 1.782 21.866 -9,0 -10,8

davon Stückgut 1.916 1.741 21.343 -9,1 -11,2

           Massengut 43 41 523 -4,7 +7,4

Versand 2.508 2.124 25.973 -15,3 -7,6

davon Stückgut 2.507 2.124 25.926 -15,3 -7,7

           Massengut 1 0 47 +0,0 +42,4

 

Gesamt 4.467 3.906 47.839 -12,6 -9,1

davon Stückgut 4.423 3.865 47.269 -12,6 -9,3

           Massengut 44 41 570 -6,8 +9,6

Bremische Häfen

Empfang 2.559 2.617 30.169 +2,3 -9,2

davon Stückgut 2.032 1.906 22.362 -6,2 -10,6

           Massengut 527 711 7.807 +34,9 -4,9

Versand 2.809 2.372 28.942 -15,6 -7,2

davon Stückgut 2.741 2.336 28.227 -14,8 -7,4

           Massengut 68 36 715 -47,1 +1,6

Gesamt 5.368 4.989 59.111 -7,1 -8,2

davon Stückgut 4.773 4.242 50.589 -11,1 -8,8

           Massengut 595 747 8.522 +25,5 -4,4

2022
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